医 地 第 9 2 6 号

令和７年２月 28 日

各訪問看護ステーション開設者 様

静岡県健康福祉部医療局地域医療課長

生産性向上・職場環境整備等支援事業について（通知）

日頃から本県の医療行政に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

このことについて、下記ホームページに添付のとおり、厚生労働省から「令

和６年度医療施設等経営強化緊急支援事業の実施について（令和７年２月 12 日

付け医政発 0212 第５号厚生労働省医政局長通知）」通知があったので連絡しま

す。

また、本事業の実施にかかる申請手続、時期等は現時点で未定です。事業者

募集については別途御案内します。

なお、本事業は令和７年３月 31 日までにベースアップ評価料を届け出ている

医療機関等を対象とする予定とされていることを申し添えます。

記

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/iryo/chiikiiryo/1040766/1070084.html

静岡県ホームページ「生産性向上・職場環境整備等支援事業について」

担 当 看護師確保班 堤

電 話 054-221-2407

メール chiikiiryou@pref.shizuoka.lg.jp